166

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXLI166

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXLI

PREFEITURA MUNICIPAL DE U.RUÇUÍ
CNPJ/MP: '6.985.8l2/0otll-90

Praça D,putado Sebastião Leal, 2, • CeDllll • U n,;1Mt

PREGÃO PRESENCIAL N' 030l2018- SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119012018

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENCIA: CONTRATO NO 02412019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI - PI
CONTRATADA: T COSTA BARROS i:IREU -M5. CNPJJMF sob nª 27.1 68,993/0001-61.
OBJETO: Contratação dt empma para o fornecimento parcelado de sob demanda de
cesta& básicas.
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL NC-030/1018.
BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520 e 8.666193 e suas a erações.
VALOR DO CONRATO: R$ 83.998,25 (oitenta e !rê$ mil, novecentos e noventa e oito reais e
vinte e cinco centavos).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: até 30106l2019, conlados a partir da data de sua assinatura.
DOTAÇÃO ,QRÇAMENT ÁRIA: Jv. despesas deconentes para a obtenção do objeto deste
Conlrato correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária 06.244.0018.2149.0000-
3.3.90.32.00.
DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2019.
ASSINAM: FMNCISCO WAGNER PIRES COELHO {CONTRANTANTE) E THAISSA
COSTA BARROS. (CONTRATADA)

Ana Cristid Guimarães
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI
CNPJJMP: 06.'85.832.1001-90

Pllça Depuwto Sebaslíio Leal, l. - Ceooo - Ul'\IÇI.Ú·Pl

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADmYO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI • Pl
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N• 80512018
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00512018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI - PI
CONTRATADA: AVAL - AVALIAÇÕES E PERICIAS LTDA, CNPJ n.°'
02.400.427 /0001-02
OBJETO: DO OBJETO - O presente tem,o aditivo tem como objeto alterar em 60
(sessenta) dias o prazo do caput da CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DO
CONTRATO.
DATA DA ASSINA TU.RA: 11 de janeiro de 2019.

ANA CRISTINA-SO GUIMARÃES
Presidente da CPl

SSTAPO 00 PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DMNO
- r<l!í""itni.l CNPJ: 02.!M0.265/0001-03

~~~ CABlNl.mi'. DAPII.BSJ.DENOA

INEXIGIBILIDADB DE LICITAÇÃO 002/2019

PROCESSO A.DM N• 00l/20l9,
FONl>AMENTO: Art. 25 De/e ut. 13 m (Lei n•. 8.666/93).

OBJETO: Contrataçlo de Scrvl90-~ pmfis.'!J onais de con$Dhoria e u..,,soria j nrl'dica no interc.,se da

C!mara Monlcipal, objetivando a. adeqwlçlo d.os proc,cdimentos dll admlnistnção l leglslaçlo

vi,genle e ~staçllo de Contas ao Tribunal de Contas do Bstado do Piauí.

TERMO DE RATJFICAÇÃO

O p=i.den1e da Clmata Municipal de SIio Jo:!6 do Divino-PI. no uso de mu atrlbuiç~ •~ e, de

acordo com o que deleml.ina o artigo 26 da Lei Fedenll n• 8.666193. oom wu altuaçee& posteriores

e, CO!l8idetando o que coruta do presente Processo AdmlnislratíYD do INEXIOIBILIDADB DE

LJCIT AÇÃO, com fundamento no an. 25, n. da Lei 8.666193 e o.o documen«n a.ccntados -

au10s. RATIFICA a dcclanç:io ele hiexf&[bllldade de LidtaiçAo para cootn.taçJD dire1a do

advopdo Dr. Paulo Doug.las Brito de Sampaio. OABJPJ 12.495, CPF 022.644.193-SS RO

2.705 .391 SSl'/PI, domi.ciliado à A-=i.da Antõnio Romão n• 1045, C6P 64245-000, bowro Trill!lfo,

em Slo Jos6 d.o Divino, Pf, no que conumerrre à piesraçã:o de Setviços pi'06ssionals de consultoria

e osscs.soria jurídica no int=se da Cimara Municipal, objeti vlUldo a adoquaçlo dos procedimento,

da administnwvão l lc.gialaç.ão vigcnt<> e p=tação de Contu "" Tribunal de CoRtali do E.!llado da

Pln(. confo.rme pre'liJto na p?OpOSta e no11 documento acostado os auto11, detemúnando que 1e

proceda à êlabom;,10 e devida publicação da pn::,ocotc e do irutn ur.,nto contn.tual.

São Jo.'16 do Divino-PI, 11 de Janeiro & 2019.

ESTAl>O DO PIA.lJf
CÁMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ : 02.940.265/0001-03
GABINET:B DA PRESIDENCIA

INEXIGJBILIDADE DB LICITAÇÃO: N" 002/2019

PROCESSO ADM: N" 003!.2019

CONTKA TO: N" OOL'2019

KXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

FUNDAMENTO: Art. 2S n etc art. 13 m (l-ei n". 8 .6661113).

ESPÉCIE: .Elttrato de Contnlo fumado enue a Cl:man. Municipal de Slo 1096 do Divino, CNPJ n•
02.940.065/0001-03, com IIOde na Av. Manoel Diwio, 75, Oentro, CEP 64.245-000
(CONTRATANTB) e o advoga.do Dr. Paulo Doug1u Brito de SIIUlpAÍ.o. OABJPI l2A~, CPF
02:2.64,U9$-$S RO 2.705.391 SSP/PJ, domicllialo à Aw:nida António Rmdo n• 1045, CEP
64245-000, baln'o Tmmfo, em Slo Jodl6 do Divino, PI (CONTRATADO).

OBJETO: Contrataçlo de Serviços pzofisalom:11 de c:ona..ltoria e ..-orla jurldlea o.o ln-da
C4mara MUD.ic,ipaL objetivando a adequaçlo do proced:lmentol da adml.nlllnçlo l legial&çlo
vig,oJe e pri,l,laçAo de Oootaa ao Ttilnm.al de CQotat do &lado do Piauf.

FONm DE RBCURSOS: Cr&lima m:ça.mcolj;rj09 Próprl.05,; Bktncnto de Despea: 3.3.90.35,
ProjctofAlividadc: 2.001, Lei N• 21.3/2019.

VALOR DO CONTRA TO: R$ 30.000,00 CJ'rlnta mil n,ai,,), cm 12 (dom) pan,elaa ,ru,OWli de R$
2.500,00 (dois mil e quinhemos teaia) ..

DATA DA ASSINATURA: ll de Janeiro de 2019.

VIGAN'CIA: Al6 31 de De,.,embro de-2019.

SIGNATÁRIOS: Clman. Mwtlcipalde Slo Jo.6 do Divino, llClle ato ~Dlado pelo~
Sr. Cad.o Carvalho AR11,Jo, CPP748.604.6 13-04, RO 1.094.407 SSIPPI e o advogado Dr. Paulo
Doqla, Brito de Sa.mpiüo, OAB/Pl 12.495, CPF 0.22-.644.l!l3-a5 RO 2.705.3!11 SSP/PL

Sio JClóil! do Divino-PI, 11 de Janeiro dê 2019.